peccato et morte; tantum vos accipite et apprehendite fide. Haec enim

est volimtas Domini, quia eum sie voluit conterere. Quia: 'si dedent

animam suam pro delicto, videbit semen longaevum'. Non est mortuus

et sepultus, ut maneret in morte et sepulchro, sed initio Capitis dixit:

aoM^'zit'Et sicut virgultum corara eo et radix de terra sitienti'. 'Frumentum is

iactum in tcrram, non moritur', Sed hoc flne, ut ferat fructum centu-

plum; non moritur, ut redigatur in cineres, sed ut impleat orbem terra-

rum iusticia, salute, vita, reparet regnum coelorum; non est mortuus,

ut periret, sed ut animam suam daret delictum. peccatum seu, ut Paulus

epi). 6.3 vocat: 'victimam', id est, 'hostiam' pro delicto. Haec fuit Dei voluntas, ao

i.tim. 2, fiut esset victima, placatio, 'ä%'TiXvTQov', redemptio, precium pro peccatis.

Quia ira Dei non potuit placari et tolli nisi tali et tanta victima, quae

est Filius Dei, qui non potuit peccare. Nulla sacrificia erant, quibus

placari potuit DEVS, nisi haec victima, quae poneret animam suam
i.not. 10, s'ascham''; Imo omnia sacrificia veteris Testamenti fuerunt 'ävritvna', üs

Stbt. y. 1 (f. ut Epistola ad Ebreos loquitur, huius sacrificii Filii Dei.

Verbum 'Ascham', quo hie utitur Propheta, placuit et Paulo ad

2 norlj*!!! Rom. 8.: 'et de peccato damnavit peccatum'; 2. Corinth. 5.: 'Eum, qui

non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit'; ut hie dicitur: 'Qui

«.»peccatum non fecit'; sie in Propheta: 'Nee inventus dolus in ore cius', m

et tarnen factus est peccatum, ut hie: 'ponet animam suam delictum'*,

s.siioits.iuu. b. seu, quod nos proprie vocamus: 'victimam'; sie Moses vocat 'Ascham'

ipsum sacrificium vel victimam pro peccato '; non siniplieiter sacrificium,

S Fflectus Text

') crx. lieuchlin: Peccavit, delictum, mulcta. ') Urtext: iuc: ni'K B"<rn-a>t.

Additio II des Burgensis z. St. : In hebreo habetur: 'Si posueris peccatum animam
tiuam' . . contra iudeos et alios perverse credentes . ., quod cbristus pro peccato suo

proprio fuisset passus. Paul von Burgos sieht in der auf' (toit zu beziehenden Verbal-

form in der zweiten Person die Sicherumi gegen den IrrgUiuben ; Luther stellt ilif rich-

tige lieäeiitiinii de» Bi'X fest, übrigens auch gegenüber Reuchlin selbständig diirch Schrift-

vergleich. ') Auch nach Kautuch und (Jesenius.
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sed proprie: 'pro peccato posuit Christus animam suam', id est, fecit

seipsum peccatum, victimam nostrani. Granimatici disputant, an sit: